

Стройка: Мемориальный комплекс воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945гг.)
Объект: Мемориальный комплекс воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945гг.)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-01-01

(Локальный сметный расчет)
на капитальный ремонт

Сметная стоимость: **807,496 тыс. руб.**
Нормативная трудоемкость: **0,905 тыс.чел.ч**
Сметная заработная плата: **169,827 тыс. руб.**

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 10.2018 г. по НБ: "ТЕР-2001 Алтайского края с доп. и изм. 5 (приказы Минстроя России №№ 543/пр-562/пр)".

№ поз	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.
				Материал	В т.ч з/п		Материал	В т.ч з/п				Материал	В т.ч з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Глобальные начисления: Н15= 1.04, Н16= 1.04, Н47= 1.1													
1.	Е63-7-1 (Приказ № 561/пр от 28.02.2017) Разборка облицовки стен: из мраморных плит, 100 м2 поверхности облицовки <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	0,47	3 022,96	<u>2 851,34</u>	<u>171,62</u> 35,42	1 421	<u>1 340</u>	<u>81</u> 21,180 17 1,000	9,153 21,171		29 122	<u>28 384</u>	<u>738</u> 352
	<i>Накладные расходы</i>		77			1 045				65	18 678		
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		50			678				40	11 494		
2.	Е11-01-047-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Демонтаж покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см, 100 м2 покрытия <i>Начисления: Н3= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8, Н48= 0</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	0,5661	2 183,60	<u>2 161,72</u>	<u>21,89</u> 13,24	1 236	<u>1 224</u>	<u>12</u> 21,180 7 3,910	14,534 21,177		26 099	<u>25 919</u>	<u>180</u> 159
	<i>Накладные расходы</i>		111			1 366				94	24 513		
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		64			788				51	13 300		
3.	Е11-01-011-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм, 100 м2 стяжки <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	0,42	1 290,39	<u>312,29</u> 945,29	<u>32,82</u> 16,33	542	<u>131</u> 397	<u>14</u> 21,180 7 7,659	12,212 21,176		5 987	<u>2 778</u> 3 041	<u>168</u> 145
	<i>Накладные расходы</i>		111			153				94	2 748		
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		64			88				51	1 491		

4. Е11-01-011-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01, 100 м2 стяжки <i>Начисления: Н3= 5, Н4= 5, Н5= 5, Н48= 5</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	0,42	1 206,98	<u>19,76</u> 1 158,25	<u>28,97</u> 13,52	507	<u>8</u> 486	<u>12</u> 6	21,180 7,730	11,750 21,146	4 079	<u>176</u> 3 760	<u>143</u> 120
5. Е11-01-047-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60x60 см, 100 м2 покрытия <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	0,42	19 267,40	<u>2 044,93</u> 17 195,11	<u>27,36</u> 16,55	8 092	<u>859</u> 7 222	<u>11</u> 7	21,180 4,323	14,534 21,177	49 578	<u>18 191</u> 31 220	<u>167</u> 147
6. Е15-01-010-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Облицовка ступеней и подступенников мраморными полированными плитами, 100 м2 <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	0,1461	134 416,78	<u>6 586,41</u> 127 728,38	<u>101,99</u> 31,63	19 638	<u>962</u> 18 661	<u>15</u> 5	21,180 5,609	9,054 21,181	125 186	<u>20 381</u> 104 670	<u>135</u> 98
7. С412-0057 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Плиты мраморные полированные: для ступеней и подоконников толщиной 40 мм, Объем: (0,1461)*(-81,0)	-11,834	1 319,20	1 319,20		-15 612	-15 612		5,600		-87 424	-87 424	
8. С412-0056 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Плиты мраморные полированные: для	-2,922	989,41	989,41		-2 891	-2 891		5,600		-16 190	-16 190	

Объем: (0,1461)*(-20,0)

9. П райс-лист. Плитка керамогранит 1200*295*11 ступени Асфальт, м2 <i>Поправки: М: =1423/1.18/5.73*1.02</i>	11,8341	236,14	236,14		2 795	2 795	5,850		16 348	16 348
10. С101-4488 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм,	2,922	116,33	116,33		340	340	4,850		1 649	1 649
11. Е15-01-090-04 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитами из керамогранита: без теплоизоляционного слоя, 100 <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	0,47	3 343,00	<u>2 322,95</u>	<u>1 020,04</u> 231,50	1 571	<u>1 092</u>	<u>479</u> 21,180 7,096 109 1,000 21,172		26 526	<u>23 124</u> <u>3 402</u> 2 304
12. С201-1332 (Приказ № 547/пр от 28.02.2017) Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK",; профиль стартовый сплошной из нержавеющей	24,26	31,45	31,45		763	763	2,920		2 228	2 228
Объем: 5,26*2+2*2+8,6+0,57*2										
13. С201-1331 (Приказ № 547/пр от 28.02.2017) Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK",; планка угловая из оцинкованной стали, м	17,2	12,41	12,41		213	213	2,633		562	562
Объем: 2,8*4+1*6										
14. С201-1321	53,48	15,95			853				2 592	

(Приказ № 547/пр от 28.02.2017) Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов марки "НАВЕК",,: профиль горизонтальный из	15,95			853	3,038	2 592
м: 5,26*2+2*2+4*(8,6+0,57+0,57)						
15. С201-1322 (Приказ № 547/пр от 28.02.2017) Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов марки "НАВЕК",,: профиль вертикальный 60 мм из	56,4	28,12	28,12	1 586	2,920	4 630
Объем: 2,8*13+2*2*1+8*2*1						
16. С201-1327 (Приказ № 547/пр от 28.02.2017) Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов марки "НАВЕК",,: кляммер стартовый из нержавеющей стали, 10 шт.	16,8	76,34	76,34	1 283	1,935	2 482
Объем: (9*2+4*2+14+2)*2*2						
17. С201-1315 (Приказ № 547/пр от 28.02.2017) Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов марки "НАВЕК",,: кронштейн 110 мм из оцинкованной стали, шт.	141	5,93	5,93	836	1,865	1 559
18. С201-1328 (Приказ № 547/пр от 28.02.2017) Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов марки "НАВЕК",,: кляммер основной из нержавеющей стали, 10 шт.	49	107,36	107,36	5 261	1,565	8 233
19. С101-5487	1,41	408,65		576		1 644

(Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Дюбель распорный, марка IZM, размер 10x300 мм, 100 шт.			408,65			576		2,853		1 644		
20. С101-4489 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Гранит керамический многоцветный полированный, размером 300x600x10 мм,	47	191,35	191,35		8 993	8 993		3,684		33 131	33 131	
21. Е61-10-3 (Приказ № 561/пр от 28.02.2017) Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм, Объем: 24,22+11,65 <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	0,3587	2 541,43	<u>1 638,68</u> 901,31	<u>1,45</u>	912	<u>588</u> 323	<u>1</u> 21,180 6,541	3,876 1,000		14 566	<u>12 449</u> 2 115	<u>2</u>
<i>Накладные расходы</i>		79			465			67		8 341		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		50			294			40		4 980		
22. Е27-07-002-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня, 100 м2 дорожек и Объем: 20,13*12-3*3*6+2*7,65 <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	2,0286	1 478,01	<u>220,77</u> 983,55	<u>273,68</u> 33,30	2 998	<u>448</u> 1 995	<u>555</u> 21,180 68 18,455	8,119 21,173		50 815	<u>9 486</u> 36 822	<u>4 508</u> 1 430
<i>Накладные расходы</i>		128			660			109		11 898		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		81			418			65		7 095		
23. Е27-07-001-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см,	2,0286	1 805,11	<u>139,80</u> 1 614,76	<u>50,56</u> 0,54	3 662	<u>284</u> 3 276	<u>103</u> 21,180 1 13,917	3,863 21,327		51 991	<u>6 006</u> 45 588	<u>396</u> 23

			128		365			109	6 572				
			81		231			65	3 919				
<hr/>													
24.	E27-07-001-02	2,0286	798,46	<u>64,33</u>	<u>21,66</u>	1 620	<u>130</u>	<u>44</u>	21,180	3,188	24 178	<u>2 764</u>	<u>140</u>
	(Приказ № 556/пр от 28.02.2017)			712,47			1 445		14,719	1,000		21 274	
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01, 100 м2												
	Начисления: Н3= 3, Н4= 3, Н5= 3, Н48= 3												
	Накладные расходы		128			166			109		3 013		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		81			105			65		1 797		
<hr/>													
25.	E27-02-010-02	1,12	4 712,35	<u>640,11</u>	<u>72,26</u>	5 278	<u>717</u>	<u>81</u>	21,180	8,726	39 518	<u>15 184</u>	<u>706</u>
	(Приказ № 556/пр от 28.02.2017)			3 999,99	8,74		4 480	10	5,274	21,193		23 627	207
	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий, 100 м бортового												
	Накладные расходы		128			931			109		16 776		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		81			589			65		10 004		
<hr/>													
26.	C403-5162	112	57,82			6 476					37 881		
	(Приказ № 549/пр от 28.02.2017)			57,82			6 476		5,850			37 881	
	Камни бортовые вибропрессованные "FARBSTEIN": тротуарные,												
<hr/>													
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ					58 949	<u>7 783</u>	<u>1 408</u>			456 970	<u>164 842</u>	<u>10 685</u>
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					48 154	<u>7 783</u>	<u>1 408</u>			434 684	<u>164 842</u>	<u>10 685</u>
	. МАТЕРИАЛОВ -					19 180	38 962	237			90 653	259 156	4 985
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=65 - по стр. 1; %=94 - по стр. 2-5; %=80 -					8 188					146 781		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 21; %=51 - по стр. 2-5; %=37 -					4 774					80 568		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					61 116					662 033		
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					10 795					22 286		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					10 795					22 286		
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					71 911					684 319		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					8 188					146 781		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					4 774					80 568		
	ИТОГО ПО СМЕТЕ					71 911					684 319		
	НДС					12 944					123 177		

ИТОГО С НДС

84 855

807 496

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)